
1 
 

Zápis 
 

ze 29. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 13. září 2016 od 8.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   radní Lacko  
Ověřovatelé:  náměstkyně primátorky Kislingerová 
   radní Hodek 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 29. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 8.21 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(8.22 – 8.27) 
 
 
Schválení zápisu ze 28. jednání Rady HMP ze dne 6. 9. 2016 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – radní Lacko) 
  
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na vyhlášení grantů hlavního města Prahy pro rok 2017 v oblasti rodinné politiky 
v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města 
Prahy 

 radní Hodek 
 TISK č. 22833 – zařazeno jako bod č. 22 

 
 
Materiály přeřazené z ORR do projednání 
 
k návrhu na poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu vlastního 
hl. m. Prahy v roce 2016 městským částem hl. m. Prahy na podporu projektů rozvoje 
městské zeleně 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 23152 – zařazeno jako bod č. 26 

  



2 
 

Materiály přeřazené v rámci programu jednání Rady HMP 
 
ke společné koordinaci přípravy stavby 511 Pražského okruhu 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 23191 – zařazeno jako bod č. 27 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů v kapitole 03 Doprava 
 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 23094 – zařazeno jako bod č. 28 

 
 
Materiál dodatečně zařazený do ORR 

 
k návrhu na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě se společností Kerrigan Trade CZ, 
s.r.o. na pronájem části komunikace Nekázanka za účelem umístění zařízení staveniště 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 22742 – zařazeno jako bod č. 19 ORR 

 
 
 
 
Materiály stažené z projednání 
 

ke schválení dílčí smlouvy na Rozvoj portálů hlavního města Prahy 
 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 23016 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. INO/83/02/025072/2016 k veřejné zakázce 
"Ostraha objektů - Blok č. VII" 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 22734 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční dotace 
nemocnicím z kap. 0504 v roce 2016 

 radní Lacko 
 TISK č. 22792 

 
 
 
 
 
 
Dodatečně zařazené informace 
 

k informaci o průběhu 1. roku zkušebního provozu "Souboru staveb městského okruhu  
v úseku Malovanka - Pelc/Tyrolka" 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 23144  

  



3 
 

Informace ke shromáždění svolanému Martinem Vítkem na 11. 9. 2016 
 ředitelka MHMP 
 TISK č. 23228 

 

Plnění plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS za období od 
1.1.2016 do 30.6.2016 

 radní Plamínková 
 TISK č. 23137 

 
Přehled VZMR do 500 000,- Kč zadávaných ve výlučné kompetenci jednotlivých 
ředitelů/ředitelek odborů za měsíc srpen 2016 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 23204 

 
 

Schválení programu 29. jednání Rady HMP  
 Program 29. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – radní Lacko) 
 
 
 

- primátorka hl. m. Prahy informovala členy Rady HMP  o jednání s hejtmanem 
Středočeského kraje Ing. Milošem Peterou a s náměstkem primátorky Dolínkem 
v záležitostech parkovacích zón v hl.m. Praze a zamýšleného uzavření hl.m. Prahy 
pro kamiony 

 
 
 
 

 2. náměstek primátorky Dolínek  

 
k návrhu Smlouvy o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní dopravy  
 

TISK č. 22442 Doba projednávání:  8.28 – 8.30 
PŘIZVANÍ: Ing. Kaas - ředitel RFD MHMP 
  Ing. et. Ing. Tomčík – ředitel ROPID  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2243 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

3.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci ROPID v kapitole 
03 - Doprava na marketingovou a komunikační podporu v rámci projektu P+ 
 

TISK č. 22420 Doba projednávání:  8.31 – 8.32 
PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2244 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení smluv o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozování 
zóny placeného stání na území MČ Praha 1, 2, 3, 7, 13, 16 a 22 v roce 2015 
 
TISK č. 22647 Doba projednávání:  8.33 – 8.34 

PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2245 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

5.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku 
"Dodatečné stavební práce pro Stavbu č. 9567 Radlická radiála JZM - Smíchov, podrobný 
inženýrsko-geologický průzkum" a uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 
DIL/21/02/006295/2014 realizovaného ve smyslu § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
TISK č. 22189 Doba projednávání:  8.35 – 8.36 

PŘIZVANÍ: Bc. Krutský - OSI MHMP 
  Mgr. Ryant Klárová – VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2246 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k účasti hl.m. Prahy na Hrách VIII. letní Olympiády dětí a mládeže České republiky 2017 
 
TISK č. 22962 Doba projednávání:  8.37 – 8.38 

PŘIZVANÍ: Mgr. Fáberová – ředitelka SVC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2247 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

7.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k revokaci usnesení Rady hl.m. Prahy č.147 ze dne 14.2.2012 k návrhu na úplatné nabytí 
budovy č.p. 965 na pozemku parc. č. 1908/11 v k.ú. Vysočany z vlastnictví občanského 
sdružení Sokol Nové Vysočany do vlastnictví hlavního města Prahy 
 

TISK č. 19333 ∎ Doba projednávání:  8.39 – 8.40 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2248 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

8.  náměstkyně primátorky Kolínská 
 
k postupu pořízení Územního plánu hl.m. Prahy (Metropolitního plánu) 
 
TISK č. 23108 Doba projednávání:  8.41 – 8.55 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – pov. říz. UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček -  ředitel IPR HMP 
  Ing. arch. Hainc, PhD. – IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2249 

  
 Předložený materiál uvedla, v podrobném úvodním slovu předkladatelka – 
náměstkyně primátorky Kolínská, která informovala členy Rady HMP o práci odborné 
pracovní skupiny pro posouzení pracovního návrhu nového územního plánu. 
 Následovala široká diskuse, do které se zapojila předkladatelka, J. Slezák 
předseda výboru pro územní rozvoj a územní plán, PhDr. Stropnický, předseda výboru 
pro dopravu ZHMP a Ing. arch Hlaváček, ředitel IPR HMP. 
 Po diskusi bylo na návrh náměstkyně primátorky Kolínské upraveno 
usnesení v bodě II, ve kterém došlo k rozšíření ukládací části pro ředitele IPR HMP 

„posílit tým připravující nový Územní plán hl. m. Prahy o interní zaměstnance IPR HMP  
a o členy odborné pracovní skupiny dle jejich zájmu“ 
 Usnesení bylo schváleno ve znění navržené úpravy. 
  



7 
 

9.  radní Grabein Procházka 
 
k návrhu na uzavření soudního smíru  
 
TISK č. 22555 Doba projednávání:  8.56 – 8.57 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2250 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Grabein 
Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

10.  radní Grabein Procházka 
 
k návrhu směny pozemku parc. č. 1462/4 v k.ú. Jinonice ve vlastnictví Římskokatolické 
farnosti u kostela sv. Filipa a Jakuba Praha - Hlubočepy za část pozemku parc. č. 
1040/137 a část pozemku parc. č. 1040/151 v k.ú. Hlubočepy ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 

TISK č. 10343 Doba projednávání:  8.58 – 8.59 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2251 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Grabein Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

11.  radní Grabein Procházka 
 
k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. NAN/83/01/009917/2013 na 
pronájem nebytových prostor umístěných v objektu č.p. 1038, Na Poříčí 6, Praha 1 k.ú. 
Nové Město  
 

TISK č. 22663 Doba projednávání:  9.00 – 9.03 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2252 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Grabein 
Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

12.  radní Hadrava 

 
k návrhu na uzavření dohody o narovnání mezi Hlavním městem Prahou na straně jedné 
a společností MARHOLD a.s., IČ: 15050050 na straně druhé, ohledně uhrazení 
provedených prací v souvislosti se stavbou: stavba č. 41717 Výstavba hasičské zbrojnice 
Praha 17 - Řepy, která byla realizována na základě smlouvy o dílo č. 
DIL/21/03/006124/2013 ze dne 29. 7. 2013 
 

TISK č. 20688 Doba projednávání:  9.04 – 9.05 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D – ředitel OTV 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2253 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Hadrava. 
 Na základě návrhu předkladatele došlo k doplnění ukládací části 
navrhovaného usnesení v bodě II. „analyzovat plnění úkolů mandatářem z hlediska 
rozsahu smluvně dohodnutého zmocnění z pohledu vzniku možné škody“ 
 Usnesení bylo s tímto doplněním schváleno.  
  



9 
 

Na základě radní Plamínkové došlo ke sloučení rozpravy k tiskům č. 23130 a č. 23078,  
což bylo členy Rady HMP akceptováno. (pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – 
radní Lacko) 
 
 

13.  radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů OTV MHMP roku 2016 v kap. 02 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha - Královice, MČ Praha 18, MČ Praha 2, MČ Praha 3, 
MČ Praha - Lysolaje a MČ Praha - Slivenec 

TISK č. 23130 Doba projednávání:  9.06 – 9.07 

PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D – ředitel OTV 
MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2254 

  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

14.  radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení běžných výdajů OTV MHMP roku 2016 v kap. 01 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha 14, MČ Praha 16, MČ Praha 20, MČ Praha - Dolní 
Počernice, MČ Praha - Koloděje a MČ Praha – Běchovice 
 

TISK č. 23078 Doba projednávání:  9.08 – 9.09 

PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D – ředitel OTV 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2255 

  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

15.  radní Plamínková 
 
k návrhu dodatku č. 3 ke smlouvě č. D/14/005677/93 o spolupráci při hospodaření s 
komunálním odpadem a v oblasti jeho odstranění při současné komplexní ochraně 
hodnot životního prostředí, odstraňování stávajících zdrojů jeho poškozování a při 
rozvoji infrastruktury MČ Praha - Ďáblice a MČ Praha - Březiněves ze dne 27.4.1993 
 
TISK č. 22284 Doba projednávání:  9.10 – 9.11 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2256 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

16.  radní Wolf 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0662 - OZV MHMP a změnu účelu použití 
ponechaných inv. prostředků v roce 2016 
 
TISK č. 22903 Doba projednávání:  9.12 – 9.13 

PŘIZVANÍ: J. Blažek - technický ředitel HDK 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2257 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

17.  radní Wolf 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové dotace Domu 
národnostních menšin o.p.s. a úpravu rozpočtu v kap. 0666 - RED MHMP  
 

TISK č. 22793 Doba projednávání:  9.14 – 9.16 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2258 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

18.  radní Wolf 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0662 - OZV MHMP, na úpravu rozpočtu, limitů počtu 
zaměstnanců a prostředků na platy příspěvkové organizace Muzeum hlavního města 
Prahy a použití prostředků z fondu investic příspěvkové organizace Muzeum hlavního 
města Prahy v r. 2016 
 
TISK č. 22679 Doba projednávání:  9.17 – 9.19 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2259 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

19.  radní Wolf 
 
k návrhu na vyhlášení grantového řízení Celoměstské programy podpory aktivit 
národnostních menšin na území hl.m. Prahy pro rok 2017 a Programy podpory aktivit 
integrace cizinců na území hl.m. Prahy pro rok 2017 
 

TISK č. 22641 Doba projednávání:  9.20 – 9.21 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2260 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

20.  radní Hodek 

 
k návrhu na použití fondu investic, úpravu rozpočtu a úpravu celkových nákladů 
investičních akcí příspěvkových organizací v působnosti odboru ZSP MHMP v roce 2016 
 a úpravu rozpočtu v kap. 0504¨ 
 
TISK č. 22922 Doba projednávání:  9.22 – 9.23 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2261 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hodek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

21.  radní Hodek 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční a neinvestiční 
dotace z kap. 0504 v roce 2016 
 

TISK č. 22507 Doba projednávání:  9.24 – 9.26 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2262 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hodek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

22. radní Hodek 
 
k návrhu na vyhlášení grantů hlavního města Prahy pro rok 2017 v oblasti rodinné 
politiky v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního 
města Prahy  
 

TISK č. 22833 Doba projednávání:  9.27 – 9.28 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2263 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hodek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

23.  radní Ropková 
 
k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku v režimu zjednodušeného podlimitního řízení  
s názvem Realizace jazykového vzdělávání pro zaměstnance odboru FON MHMP  
 

TISK č. 23050 Doba projednávání:  9.29 – 9.30 
PŘIZVANÍ: Mgr. Ryant Klárová – VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2264 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu na uzavření rámcové smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu "Činnost 
koordinátora BOZP na stavbách realizovaných zadavatelem“ 
 
TISK č. 22978 Doba projednávání:  9.31 – 9.32 

PŘIZVANÍ: Mgr. Ryant Klárová – VEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2265 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

25.  ředitelka MHMP 
 
k záměru odboru služeb na realizaci veřejné zakázky "Dodávka kancelářského nábytku" 
 a ke jmenování hodnotící komise v řízení této veřejné zakázky  
 

TISK č. 21950 Doba projednávání:  9.33 – 9.34 
PŘIZVANÍ: Mgr. Ryant Klárová – VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2266 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

26.  náměstkyně primátorky Kislingerová 
 
k návrhu na poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v roce 2016 městským částem hl.m. Prahy na podporu projektů 
rozvoje městské zeleně  
 

TISK č. 23152 Doba projednávání:  9.35 – 9.40 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2267 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátorky Kislingerová.  Informace k projednávanému materiálu doplnila 
Ing. Javornická, zástupkyně ředitelky MHMP pro sekci finanční a správy majetku. 
 Na základě návrhu předkladatelky došlo k úpravě přílohy č. 1 
k navrhovanému usnesení a návazně též bodu I. navrženého usnesení. 
 
 Usnesení bylo schváleno ve znění navržených úprav. 
   
  



16 
 

27.  náměstek primátorky Dolínek 
 
ke společné koordinaci přípravy stavby č. 511 Pražského okruhu  
 
TISK č. 23191 Doba projednávání:  9.41 – 10.03 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Lacko, radní Plamínková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2268 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28. náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů v kapitole 03 Doprava 
 

TISK č. 23094 Doba projednávání:  10.04 – 
10.05 
PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 
  Ing. Sládek – pov. říz. TSK HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2269 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



17 
 

29.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 

TISK č. 23234 Doba projednávání:  10.06 – 
10.07 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2270 

  
 
 
 
 
Bod č. 30 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 19 schváleného programu 
(10.08 – 10.09) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – radní Lacko)  
 
 
1. ke Zprávě o činnosti Rady hl.m. Prahy za I. pololetí 2016 

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 23177 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2271 
 
2. k návrhu na vrácení neinvestičního příspěvku od MČ hl.m. Prahy na výkon pěstounské 
péče Úřadu práce České republiky 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 23048 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2272 
 
3. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva financí 
na projekt financovaný v rámci finančních mechanismů EHP/Norska a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2016 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 23080 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2273 
  



18 
 

4. k návrhu na přijetí neinvestičních transferů ze státního rozpočtu z Úřadu práce České 
republiky na aktivní politiku zaměstnanosti určených pro MČ HMP, k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2016 a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací MČ hl.m. Prahy 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 23139 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2274 
 
5. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro komunikaci Pobřežní III, 1. etapa, úsek 
Šaldova - Za Invalidovnou a ze stavební uzávěry pro místní komunikaci spojující 
komunikaci Nekvasilova a Za Invalidovnou s místními komunikacemi U Invalidovny  
a Pernerova pro záměr "KT Invalidovna II. úsek J38-K13“, na pozemcích parc. č. 572/3, 
678/1, 679/1, 685, 689, 693/123,124,126,135,148,153,244, 698, 719/2, 769/10, 801/1, 
832, 843/3, 844/23, a 854/17 v k.ú. Karlín, Praha 8 

 náměstkyně primátorky Kolínská 
 TISK č. 21910 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2275 
 
6. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Hloubětín, Kyje a Uhříněves z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 
01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 22910 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2276 
   
7. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 678/2 v k.ú. Komořany z vlastnictví České 
republiky, právo hospodařit s majetkem státu mají České energetické závody, státní podnik 
v likvidaci, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 22946 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2277 
 
8. ke jmenování komise v zadávacím řízení veřejné zakázky "Dodávka elektřiny a zemního 
plynu pro veřejné osvětlení na území hlavního města Prahy na roky 2017 a 2018" 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 22905 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2278 
  



19 
 

9. k návrhu na přiznání odměny za I. pololetí roku 2016 řediteli příspěvkové organizace 
Správa služeb hl.m. Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 22777 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2279 
 
10. k návrhu na pronájem 21 bytů hlavního města Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 21047 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2280 
 
11. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy  

 radní Lacko 
 TISK č. 22210 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2281 
   
12. k návrhu OCP MHMP na úpravu celkových nákladů investiční akce č. 0002003 Výkupy 
lesních pozemků - OCP MHMP 

 radní Plamínková 
 TISK č. 22795 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2282 
 
13. ke stavbě č. 6963 Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově, etapa 0008 
Kompenzační opatření Smlouva o smlouvě budoucí na připojení definitivního uzávěru 
plavebního kanálu na síť PRE  

 radní Plamínková 
 TISK č. 22804 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2283 
 
14. k návrhu OCP MHMP na úpravu výdajů rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 0254 - OCP MHMP  
v roce 2016 za účelem vrácení části finanční pomoci poskytnuté na realizaci projektů OPPK 
Revitalizace vodního díla Džbán 

 radní Plamínková 
 TISK č. 22945 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2284 
 
15. k návrhu na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví HMP, svěřeného 
do správy OCP MHMP 

 radní Plamínková 
 TISK č. 22915 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2285 
  



20 
 

16. k návrhu OCP MHMP na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou na část pozemku ve 
vlastnictví HMP, svěřeného do správy OCP MHMP, s Water Sports Clubem, spolek 

 radní Plamínková 
 TISK č. 22813 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2286 
 
17. k návrhu OCP MHMP na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě k pozemkům hl.m. Prahy parc. č. 1866/2 v k.ú. Kamýk a 2372/6 v k.ú. 
Kunratice s Dopravním podnikem hl.m. Prahy, akciová společnost, IČO: 00005886 

 radní Plamínková 
 TISK č. 22983 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2287 
   
18. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k pozemku hl.m. 
Prahy parc. č. 928/1 v k.ú. Malá Strana se společností PREdistribuce, a.s., IČO: 27376516 

 radní Plamínková 
 TISK č. 22611 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2288 
 
19. k návrhu na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě se společností Kerrigan Trade CZ, 
s.r.o. na pronájem části komunikace Nekázanka za účelem umístění zařízení staveniště 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 22742 Schváleno 

  Usnesení Rady HMP č. 2289 
 
 

31.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2242 ze dne 6.9.2016 k návrhu programu jednání  
19. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 15.9.2016 
 

TISK č. 22446 Doba projednávání: 10.10 – 10.14 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2290 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo po diskusi schváleno.  
  



21 
 

Bod č. 32 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
(10.15 – 10.16) 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- Ing. Javornická, zástupkyně ředitelky MHMP pro sekci finanční a správy majetku, 
informovala členy Rady HMP o předání podkladů k výjezdnímu zasedání členů 
Rady HMP 

 
Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 

1. s odpovědí radního Grabeina Procházky na dopis od společnosti Pražská energetika 
a.s., ze dne 1. 8. 2016, ve věci nabídky zajištění správy, provozu a údržby veřejného 
osvětlení na území hl. m. Prahy pro rok 2017 

2. s odpovědí radního Grabeina Procházky na podání ze dne 16. 8. 2016, týkající se  
žádosti o souhlas Rady hl. m. Prahy s bezúplatným převodem pozemků v k. ú. Libeň 

3. s odpovědí radního Lacka na stížnost představenstva bytového družstva, 
Cyprichova 707 -709 

 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
Provoz systému Lítačka, informace k vyhodnocení pilotního provozu 

 primátorka hl. m. Prahy  
 TISK č. 23193 

 
Informace pro Radu hl. m. Prahy o podaném trestním oznámení ve věci padělání 
nostrifikační doložky a rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 23051 

 
k informaci o průběhu 1. roku zkušebního provozu "Souboru staveb městského okruhu  
v úseku Malovanka - Pelc/Tyrolka" 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 23144  

 
Informace ke shromáždění svolanému Martinem Vítkem na 11. 9. 2016 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 23228 

 
Plnění plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS za období  
od 1.1.2016 do 30.6.2016 

 radní Plamínková 
 TISK č. 23137 

 
Přehled VZMR do 500 000,- Kč zadávaných ve výlučné kompetenci jednotlivých 
ředitelů/ředitelek odborů za měsíc srpen 2016 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 23204 



22 
 

29. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 10.17 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2243 až č. 2290 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. 
  náměstkyně primátorky hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Daniel Hodek 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


